
PROTOKÓŁ Nr XL/2021 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 15.12.2021 r. 

XL sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 15 grudnia 2021 r. w posiedzeń Urzędu Gminy w 

Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1500 , 

Na stan 15 radnych obecnych było 14  radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Na początek głos zabrała Wójt Gminy Zbiczno. Wręczyła odznaczenia dla Pani Wioletty 

Falkowskiej i Radnego Jana Piotrowskiego za uzyskanie dobrych  wyników w konkursie 

Gazety Pomorskiej.   

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XL sesji.  

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14  radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XL Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji i XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 



8. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 

rok 2021. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2021-2030. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/206/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 13 stycznia 2021 roku  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Brodnickiemu na realizację Projektu „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na 

odcinku Sosno-Zbiczno”. 

11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Zbiczno na 

2022 rok. 

12. Wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu. 

13. Odczytanie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz 

ewentualnymi poprawkami. 

14. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

15.  Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Finansowo-Budżetowej oraz 

pozostałych Komisji Rady Gminy. 

16.  Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i projektem Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbiczno na lata 2022-2030. 

18.  Podjęcie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

19.  Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2022 rok. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok. 

22. Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

23.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

24.  Zakończenie sesji. 

 

 



Ad. 4 

Przewodniczący Rady, po odczytaniu porządku obrad, przystąpił do przyjęcia protokołu z 

XXXVIII Sesji i XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbiczno.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostały przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Oświaty, Komisji 

Rolnictwa  i Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansowo-Budżetowej oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2021. 

Skarbnik Gminy zabrała głos w tej sprawie.  

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum 

(obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 



Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2021-2030. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/206/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Brodnickiemu na realizację Projektu „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na 

odcinku Sosno-Zbiczno”. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum 

(obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Zbiczno na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały budżetowej. 

Ad. 12 

Wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu. 

Ad. 13 



Odczytanie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz 

ewentualnymi poprawkami. 

Wójt Gminy przedstawiła projekt budżetu na rok 2022.Kolejno podała kwotę planowanych 

dochodów oraz wydatków w budżecie na rok 2022.Następnie przedstawiła informacje na 

temat planowanych inwestycji w budżecie na rok 2022.Na koniec odniosła się do poprawek i 

autopoprawek budżetu. Poinformowała, że przychyla się do wniosku złożonego przez 

pracowników w sprawie wzrostu wynagrodzenia o 15%. Wyjaśniła,że po konsultacji z Panią 

Skarbnik jest możliwa podwyżka wynagrodzenia o 15% dla pracowników. Przebieg 

wypowiedzi dostępny w relacji audio-wizualnej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Ad. 14 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej: 

- w sprawie opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2030 Gminy 

Zbiczno. 

Przewodniczący Rady odczytał uwagi w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2022-2030. Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień. 

Kolejno Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej: 

- w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Zbiczno, 

- w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Zbiczno na 2022 rok. 

Ad. 15 

Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Finansowo-Budżetowej oraz pozostałych 

Komisji Rady Gminy. 

Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Mariusz 

Jakubowski. Zaopiniował pozytywnie projekt budżetu. Kolejno głos zabrał Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marek Szóstakowski. Zaopiniował pozytywnie 

projekt budżetu z uwagami do stawki wzrostu wynagrodzenia dla pracowników. Następnie 

głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty Wioletta Ostrowska. Zaopiniowała pozytywnie 

projekt budżetu z uwagami do stawki wzrostu wynagrodzenia dla pracowników. Na koniec 



głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Krzyżanowski. Zaopiniował 

pozytywnie projekt budżetu. 

Ad. 16 

Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i projektem Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

Radny Wiesław Rutecki zabrał głos w tej sprawie. Złożył wniosek  formalny o przychylenie 

się do wniosku pracowników w sprawie zaplanowania w budżecie wzrostu wynagrodzenia o 

15%.  

Sekretarz Gminy poprosił o chwilę przerwy na techniczne dodatnie głosowania do porządku 

obrad w kwestii złożonego wniosku. Kolejno przedstawił zasady głosowania. 

Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę techniczną.  

Po przerwie Przewodniczący Rady stwierdził kworum, po czym oddał głos Radnemu 

Wiesławowi Ruteckiemu. Radny odniósł się do inwestycji kanalizacji na terenie gminy. 

Wyjaśnienia w tej sprawie udzieliła Wójt Gminy.  

Sekretarz Gminy przypomniał zasady głosowania. 

 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania: 

Podjęcie głosowania w sprawie wprowadzenia poprawki do projektu budżetu polegającej na 

przyjęciu 15% podwyżki wynagrodzenia dla pracowników. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Wyniki głosowania: „Za”- 9 osób, „Przeciw”- 0 osób, „Wstrzymał/a się”- 5 osób, 1 osoba 

nieobecna. Poprawka została przyjęta. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje nad projektem budżetu na rok 2022. 

Ad. 17 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2022-2030. 

Skarbnik Gminy zabrała głos w tej sprawie.  



Następnie Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad. 18 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy zabrała głos w tej sprawie.  

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i podziękowała za przyjęcie budżetu na 2022 rok. 

Ad. 19 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Sekretarz Gminy zabrał głos w tej sprawie i udzielił wyjaśnień. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta  – protokół głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 



 Ad. 20 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2022 rok. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad. 21 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie.  

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.  

Kolejno Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad. 22 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Ad.23 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

Głos zabrała Radna Wioletta Ostrowska. Zapytała o przystanek autobusowy dla dzieci pod 

Sosno. Wyjaśnień udzieliła Wójt Gminy. Następnie głos zabrał radny Marek Szóstakowski. 



Odniósł się do oznakowania nazw ulic. Do wypowiedzi włączył się Przewodniczący Rady.  

Wójt Gminy odniosła się do wypowiedzi Radnego Marka Szóstakowskiego. 

Kolejno głos zabrał mieszkaniec gminy Pan Stanisław Borkowski. Odniósł się do numeracji 

na ulicy Cichej oraz wydania warunków zabudowy przy tej ulicy. Przewodniczący Rady 

udzielił wyjaśnień po czym głos zabrał Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady podziękował za kalendarze dla radnych na przyszły rok oraz przekazał 

informację na temat otrzymanych życzeń świątecznych. Złożył życzenia świąteczne i 

noworoczne wszystkim pracownikom urzędu oraz jednostkom podległym, sołtysom i 

mieszkańcom gminy. Do życzeń dołączyła się Wójt Gminy. Podziękowała za przyczynienie 

się do przyjęcia wniosku w sprawie 15% wzrostu wynagrodzenia dla pracowników.  

Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady odnosząc się do transkrypcji sesji. Do 

wypowiedzi dołączył się Sekretarz Gminy. 

Ad. 24 

 Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XL Sesji Rady Gminy Zbiczno 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z XL 

Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

Aleksandra Kopczyńska 


